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Nr 238
Av herr Mellqvist m. fl., om anslag till nytt landsstatshus i Falun.

I bilaga 33 till statsverkspropositionen B år 1958, kapitalbudgeten, beräk
nades under anslaget till Byggnadsarbeten för länsstyrelserna ett belopp av 
300 000 kronor för påbörjande av ombyggnad av gamla landsstatshuset i 
Falun.

I väckta motioner med anledning av nämnda förslag hemställdes, att 
det av Kungl. Maj :t beräknade beloppet skulle användas för påbörjande av 
nybyggnad av landsstatshus i Falun, samt att landsstatshuset skulle uppfö
ras i den takt byggnadsstyrelsen i en till statsutskottet överlämnad prome
moria hade föreslagit. Till stöd för yrkandena anfördes, att den för såväl 
länsstyrelsen som för flera andra länsmyndigheter brännande lokalfrågan 
på ett mera tillfredsställande sätt kunde lösas genom en nybyggnad än 
genom en ombyggnad av den ursprungligen såsom sjukhus uppförda bygg
naden.

På statsutskottets hemställan, utlåtande nr B 26, lämnades Kungl. Maj :t 
fullmakt att använda beloppet för påbörjande av nybyggnad av landsstats
huset i den mån så efter närmare utredning befunnes lämpligt.

Den 28 juli 1958 uppdrog Kungl. Maj :t åt byggnadsstyrelsen att i anled
ning av vad statsutskottet anfört verkställa utredning angående tillgodo
seende av länsstyrelsens lokalbehov samt att till Kungl. Maj :t inkomma med 
av utredningen föranledda förslag.

I sin anslagsframställning för budgetåret 1960/61, bilaga 33 till stats
verkspropositionen år 1960, framhåller byggnadsstyrelsen att verkställd ut
redning visat, att tillräckliga lokaler icke kan erhållas i gamla landsstats
huset efter en ombyggnad. Styrelsen hade därför i stället låtit upprätta 
skissritningar till en nybyggnad, efter vars tillkomst lokalbehovet skulle 
vara tillgodosett för överskådlig tid. En sådan lösning vore även ur stadens 
synpunkt önskvärd, då härigenom en breddning av stadens huvudgata kun
de komma till stånd. Styrelsen hemställer med anledning härav, att de av 
1958 års riksdag anvisade medlen å 300 000 kronor under budgetåret 1959/ 
60 ställes till byggnadsstyrelsens förfogande för projektering samt påbör
jande av byggnadsarbeten för eu etapp, benämnd 4, av landsstatshuset. Här
jämte hemställer styrelsen, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen, att till 
byggnadsarbeten för budgetåret 1960/61 ytterligare 600 000 kronor ställes 
till styrelsens förfogande.

I 1960 års statsverksproposition har emellertid några särskilda medel för 
ändamålet icke beräknats.
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De lokalförhållanden, varunder länsstyrelsen i Falun arbetar, är sådana 
att en lösning icke utan mycket stora kostnader och obehag kan uppskju
tas. Även med det tidschema, som byggnadsstyrelsen i sin framställning till 
Kungl. Maj:t förutsatt, kommer betydande svårigheter att uppstå innan 
sista byggnadsetappen genomförts. Varje förskjutning i planerna ökar dessa 
svårigheter. Med hänsyn härtill och då av framlagda investeringsplaner sy
nes framgå att de av 1958 års riksdag anvisade medlen beräknats bli tagna 
i anspråk för andra beviljade eller föreslagna byggnadsföretag än det i Fa
lun föreslagna förordar vi,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte anhålla
om att Kungl. Maj :t från anslaget å kapitalbudgeten till 
vissa projekteringskostnader beviljar byggnadsstyrelsen er
forderliga medel för projektering av nya landsstatshuset i 
Falun, så att nästkommande riksdag kan besluta om medel 
för byggnadsföretagets genomförande.
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